

# Extinderea rețelilor de alimentare cu apă, evacuarea și epurarea apelor uzate din s. Catranic, r-nul Falesti.

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ

Alimentarea cu energie electrica, KTH-25-10/0,4

Valoarea de deviz 83 228,58 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                              | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                         | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                 |
|-------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------|------------------------|-----------------|
|                                     |                             |                                                                                                               |         |                                       | Pe unitate de măsură   | Total           |
| 1                                   | 2                           | 3                                                                                                             | 4       | 5                                     | 6                      | 7               |
| <b>1. Lucrari de constructie</b>    |                             |                                                                                                               |         |                                       |                        |                 |
| 1                                   | 33-04-027-1                 | Montarea substatiiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea elementelor de constructii | buc     | 2,00                                  | 157,72                 | 315,44          |
| 2                                   | 33-04-027-2                 | Montarea substatiiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea utilajului                 | buc     | 1,00                                  | 3 944,71               | 3 944,71        |
| Total                               |                             |                                                                                                               | lei     |                                       |                        | 4 260,15        |
| CASM                                |                             |                                                                                                               | 22,50 % |                                       |                        | 857,16          |
| Transportarea                       |                             |                                                                                                               | 4,00 %  |                                       |                        | 0,53            |
| Cheltuieli de regie                 |                             |                                                                                                               | 14,50 % |                                       |                        | 742,09          |
| Beneficiul                          |                             |                                                                                                               | 6,00 %  |                                       |                        | 351,60          |
| <b>Total Lucrari de constructie</b> |                             |                                                                                                               |         |                                       |                        | <b>6 211,53</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>             |                             |                                                                                                               |         |                                       |                        | <b>3 809,59</b> |
| <b>2. Lucrari de montaj</b>         |                             |                                                                                                               |         |                                       |                        |                 |
| 3                                   | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (BZUM-TF-01-63)                                               | buc     | 1,00                                  | 300,85                 | 300,85          |
| 4                                   | 08-03-600-2                 | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 220/380V                                                   | buc     | 1,00                                  | 55,72                  | 55,72           |
| 5                                   | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                        | buc     | 3,00                                  | 66,77                  | 200,32          |
| 6                                   | 08-02-471-4                 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm                                                   | 10 buc  | 0,90                                  | 1 699,39               | 1 529,45        |
| Total                               |                             |                                                                                                               | lei     |                                       |                        | 2 086,34        |
| CASM                                |                             |                                                                                                               | 22,50 % |                                       |                        | 182,42          |
| Transportarea                       |                             |                                                                                                               | 4,00 %  |                                       |                        | 32,32           |
| Cheltuieli de regie                 |                             |                                                                                                               | 76,00 % |                                       |                        | 616,17          |
| Beneficiul                          |                             |                                                                                                               | 6,00 %  |                                       |                        | 175,04          |
| <b>Total Lucrari de montaj</b>      |                             |                                                                                                               |         |                                       |                        | <b>3 092,29</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>             |                             |                                                                                                               |         |                                       |                        | <b>810,75</b>   |
| <b>3. Utilaj</b>                    |                             |                                                                                                               |         |                                       |                        |                 |
| 7                                   |                             | Комплектная трансформаторная п/ст КТП-25-10/0,4                                                               | buc     | 1,00                                  | 25 166,67              | 25 166,67       |
| 8                                   |                             | Трансформатор ТМ-25-10/0,4                                                                                    | buc     | 1,00                                  | 28 333,33              | 28 333,33       |
| 9                                   |                             | Шкаф ввода и учета "BZUM-TF-01-63"                                                                            | buc     | 1,00                                  | 1 558,33               | 1 558,33        |
| 10                                  |                             | Счетчик ISCRAEMECO CR ИH=380В                                                                                 | buc     | 1,00                                  | 4 875,00               | 4 875,00        |

|                                  |  |                                                   |         |      |           |                   |
|----------------------------------|--|---------------------------------------------------|---------|------|-----------|-------------------|
|                                  |  | Ін=5-100А 3ф.                                     |         |      |           |                   |
| 11                               |  | Выключатель разединитель ВН32 3Р<br>Ін=63А        | set     | 1,00 | 60,83     | 60,83             |
| 12                               |  | Выключатель автом. 3-х-полюсный ВА47-<br>29/3/25С | buc     | 1,00 | 59,17     | 59,17             |
| Total Utilaj<br>Incluziv salariu |  |                                                   |         |      |           | 60 053,33<br>0,00 |
| Total                            |  |                                                   | lei     |      | 69 357,15 |                   |
| TVA                              |  |                                                   | 20,00 % |      | 13 871,43 |                   |
| Total deviz:                     |  |                                                   |         |      |           | 83 228,58         |
| Incluziv salariu                 |  |                                                   |         |      |           | 4 620,34          |

Intocmit S.R.L. "Uralis"  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)